
Petak, 20. svibnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 187 – broj 10.

23.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 3/18,2/20 i 4/21), članka 
113. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj 84/21), članka 7. Odluke o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 
odbačenog otpada na području Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 3/18), a u vezi Izvješća o 
lokacijama i količinama odbačenog otpada te troškovima 
uklanjanja odbačenog otpada na području Općine Viško-
vo u 2021. godini, Općinsko vijeće na 9. sjednici održanoj 
dana 19. svibnja 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o sprječavanju odbacivanja otpada na području 

Općine Viškovo u 2022. godini

Članak 1.
Odlukom o sprječavanju odbacivanja otpada na području 
Općine Viškovo u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Odlu-
ka) određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja 
otpada na lokacijama na kojima je u više navrata utvrđeno 
nepropisno odbacivanje otpada na području Općine Viško-
vo (u daljnjem tekstu: Općina).

Članak 2.
Na temelju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpa-
dom Općine Viškovo za 2021. godinu i Izvješća o lokaci-
jama i količinama odbačenog otpada te troškovima ukla-
njanja odbačenog otpada na području Općine Viškovo u 
2021. godini, utvrđuju se lokacije na kojima će se provoditi 
posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada na područ-
ju Općine i to kako slijedi:

–– Uz staru cestu Bezjaki – Kastav,
–– Uz bijeli put Kastav – Dovičići,
–– Uz cestu Garići – Pogled,
–– Uz cestu između naselja Kosi i Vrtače,
–– Uz šetnicu u blizini naselja Biškupi.

Članak 3.
Na lokacijama iz članka 2. ove Odluke provodit će se po-
sebne mjere radi sprječavanja odbacivanja otpada i to:

–– učestala kontrola lokacija od strane komunalnog re-
dara,

–– postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbaciva-
nja otpada,

–– objava informacija o načinu prijave nepropisno od-
bačenog otpada,

–– periodične akcije uklanjanja nepropisno odbačenog 
otpada.

Na području Općine Viškovo i dalje će se vršiti edukacija 

i informiranje stanovnika o načinu zbrinjavanja različitih 
vrsta otpada u skladu sa zakonskim propisima i općim ak-
tima.

Članak 4.
Utvrđuje se da su za provedbu mjera iz ove Odluke sred-
stva osigurana u Proračunu Općine Viškovo za 2022. godi-
nu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu .

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
službenom glasilu Općine Viškovo.

KLASA: 011-02/22-01/04
URBROJ:2170-35-04/03-22-12
VIŠKOVO, 19. svibnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Petak, 20. svibnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 188 – broj 10.


